
 

6. starptautiskās zinātniskās konferences „Divi Jūliji. Virsotnes” programma 
2023. gada 28. jūlijs, Vecgulbenes muižas konferenču zāle, Brīvības iela 18, Gulbene 

Dalībnieku reģistrācija elektroniski: https://ej.uz/KonferenceVirsotnes2023 
Konferencei iespēja sekot līdzi virtuāli: https://ej.uz/TiesraideKonference2023 

10:00 – 11:00 Dalībnieku reģistrācija 

11:00 - 11:10 

Konferences atklāšana 

Andis Caunītis, Gulbenes novada domes priekšsēdētājs 
Valda Dārgais, Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja direktore 
Imants Ļaviņš, konferences moderators 

11:10 – 11:30 

Kubra Alijeva, Dr. art., Azerbaidžānas Valsts zinātņu akadēmijas Kaukāza Albānijas mākslas un 
arhitektūras departamenta vadītāja, “Straumes darbība Šušā - Azerbaidžānas radošuma šūpulī” 
(Azerbaidžāna) 

11:30 – 11:50 
Irina Koshoridze, Dr. art., Tbilisi Valsts Universitātes profesore, “Karabahas paklāji Jūlija 

Straumes metos” (Gruzija) 

11:50 – 12:10 

Aytan Ahmadova, Dr. art, Azerbaidžānas Nacionālā paklāju muzeja Zinātniskā departamenta 

vadītāja, “Paklāju izstrādājumi Azerbaidžānas iedzīvotāju tradīcijās un mājsaimniecībā” 
(Azerbaidžāna) 

12:10 – 12:30 

Venta Kocere, Dr. h.c. philol., Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas direktore, “Druvienas 

fenomens” (Latvija) 

12:30 – 14:00 

12:30 Pusdienas 

13:00 Izstādes "Ceļā uz virsotnēm" atklāšana - Daces Štrausas Karabahas zirgu gleznas, 
kolekcijas priekšmeti no Azerbaidžānas Nacionālā paklāju muzeja (Oranžērijā) 

13:30 Pēc izvēles izstāžu apmeklējums:  

▪ Latvijas Mākslas akadēmijas Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas pasniedzēju izstāde 
"Jūlija kods" (Sarkanās pils mansardā) 

▪ "Madernieks un Straume pikseļos" - semināra dalībnieku porcelāna un mozaīku darbi, 
Gulbenes Mākslas skolas absolventu darbi (Sarkanās pils otrajā stāvā) 

▪ Mākslinieces un fotogrāfes Sandras Dikmanes fotogrāfiju un datorgrafiku izstāde 
"Ceļojumu dienasgrāmata" (Sarkanās pils otrajā stāvā) 

14:00 – 14:20 
Inese Sirica, Dr. art., Latvijas Mākslas akadēmijas asociētā profesore, “Aušanas skolas 20. gs. 
pirmajā pusē” (Latvija) 

https://ej.uz/KonferenceVirsotnes2023
https://ej.uz/TiesraideKonference2023


14:20 – 14:40 Ilona Audere, Dr. art., Mencendorfa nama vadītāja, “Gobelēna vēsture Latvijā” (Latvija) 

14:40 – 15:00 
Rūta Rinka, Mg. art., Dekoratīvās mākslas un dizaina muzeja Tekstilmākslas un ādas mākslas 

kolekcijas glabātāja, “Jūlija Madernieka pedagoģiskie uzskati un principi” (Latvija) 

15:10 – 15:30 
Ilze Lazdiņa, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas bibliotēkas Nošu nodaļas galvenā 
bibliotekāre, “Jūlija Straumes brālis - mūziķis Jānis Straume” (Latvija) 

15:30 – 15:50 

Imants Ļaviņš, Dr. hist., Mg. philol., docents, Ekonomikas un kultūras augstskola, “Starp 

virsotnēm - Jūlija Straumes ekspedīciju ģeogrāfija” (Latvija) 

15:50 – … 
Diskusijas. Tiem, kuri nepaliek uz otru festivāla dienu, tiek piedāvāts aplūkot Ainas Muzes gobelēnu 

izstādi Klētī “Bezgalīgais pavediens”, kā arī pārējās izstādes, ko neizdevās aplūkot pusdienlaikā. 

 

Konferences laikā nodrošināta sinhronā tulkošana angļu – latviešu, latviešu – angļu valodās. 

 

 

 

 

 

 

Līdzfinansē Valsts kultūrkapitāla fonds. 

Šis pasākums ir organizēts ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tā saturu pilnībā atbild Gulbenes novada pašvaldība 
un tas var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli. 

Konferences laikā tiks fotografēts/filmēts, iegūtie dati tiks izmantoti Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja publicitātes 
nolūkos. 

 

 

 

 

 

 


